Universitätsbibliothek Wuppertal

Xenophontis, Philosophi Et Imperatoris Clarissimi, Qvae Exstant Opera

Xenophon

Francofurti, 1596

Hermogenis Tarensis, de forma dictionis Xenophonteaë

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-331](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-331)

ΕΡΜΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΥ ΤΑΡΣΕΩΣ, ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΤΟΥ ΞΕΝΟΥ.

Φάντος ιδέας.

HERMOGENIS TARSENSIS, DE FORMA DICTIONIS Xenophontea.

Xenophon αφελής, simplex.

Suavis.

In libro de venatione.

libro de instit. Cyri v 1, pag. 168. et lib. VII, pag. 185. et libro de instit. Cyri III.

Puritas et perspicuitas.

Xenophōtu αφελής Platoniceam superat.

Symposia Platonis et Xenophontis.

Is scriptor simplex est in primis, & ea dicendi forma praeter ceteris formis omnibus, quae sunt laudationum, abundat: ac vario genere suauitatis, a simplicitate proficiscens, utitur; ita tamen, ut manantes hinc delectationes, veluti quae sumuntur a fabulis, & aliis eiusmodi, rarius adhibeat. Nam & ubi de canibus plerumque cum lectoris voluptate commemorat, id ipsum per intentionem simplicitatis facit; non alia quadam illorum ratione, quae naturaliter ad suauitatem pertinent. Tota quidem descriptio morum & adfectuum Abradatis ac Pantheae, fabulose composita, delectationes multas habet; nec minus & illa, quae de Tigra- ne, deque coniuge ipsius Armenia narratur. Diximus autem, rarius eum uti hoc genere suauitatis; & utitur tamen. Amplitudinis vero formam sententiis frequenter adtingit, ita tamen, ut hanc etiam extenuet, ac vi quadam reuocet ad simplicitatem per ipsas tractandi rationes, verborumque delectum, ac per alia, quae cumque proprie ad verba pertinent. Purus autem est, ac dilucidus Xenophon, si quisquam alius; & acrimonia pariter, acumineque gaudet: quorum naturam in capite de suauitate ac simplicitate exposuimus. Accurationem in dicendo, ut in oratione simplici, & fictionis experte, multam adhibet. Eam vero simplicitatem, qua Plato usus est, longe Xenophontis simplicitas superat; quum quidem haec talis sit ipsis rerum argumentis, non verbis dumtaxat, & iis, quae verba comitantur. Scripta sunt ab utroque conuiuia. Sed hic & saltationum intro- ductionem, & quasdam saltationum species, & oscula, cum aliis talibus, litteris prode- re quadam cum voluptate non veretur: quum Plato, sicut ipsemet ait, mulieribus haec relin- quens, simplicitatem rerum ad grauiorem quamdam speciem traducat. Xenophon autem in historicis quoque talis est,